
ДУМА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

Совет законодателей Ставропольского края 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

24 апреля 2018 года                                                                                               № 2 
 

 
О координации действий органов законодательной (представительной)  

и исполнительной власти Ставропольского края,  
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  

Российской Федерации, избранных от Ставропольского края,  
и членов Совета Федерации Федерального Собрания  

Российской Федерации, представляющих Ставропольский край,  
при подготовке, внесении и прохождении в Федеральном Собрании  

Российской Федерации проектов федеральных законов,  
инициированных Губернатором Ставропольского края,  

Правительством Ставропольского края и Думой Ставропольского края 
 

 

Рассмотрев вопрос о координации действий органов законодательной 

(представительной) и исполнительной власти Ставропольского края, депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, из-

бранных от Ставропольского края, и членов Совета Федерации Федерального 

Собрания Российской Федерации, представляющих Ставропольский край, при 

подготовке, внесении и прохождении в Федеральном Собрании Российской Фе-

дерации проектов федеральных законов, инициированных Губернатором Став-

ропольского края, Правительством Ставропольского края и Думой Ставрополь-

ского края, Совет законодателей Ставропольского края 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Информацию о координации действий органов законодательной (пред-

ставительной) и исполнительной власти Ставропольского края, депутатов Госу-

дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, избранных 

от Ставропольского края, и членов Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации, представляющих Ставропольский край, при подготовке, 

внесении и прохождении в Федеральном Собрании Российской Федерации про-

ектов федеральных законов, инициированных Губернатором Ставропольского 

края, Правительством Ставропольского края и Думой Ставропольского края, при-

нять к сведению. 

2. Рекомендовать депутатам Государственной Думы Федерального Собра-

ния Российской Федерации, избранным от Ставропольского края, принимать ак-

тивное участие в мероприятиях, связанных с рассмотрением в Государственной 

Думе Федерального Собрания Российской Федерации проектов федеральных за-

конов, инициированных Думой Ставропольского края. 



2 
 

3. Рекомендовать Губернатору Ставропольского края поручить органам 

исполнительной власти Ставропольского края при необходимости осуществ-

лять согласование разработанных ими проектов федеральных законов с отрас-

левыми федеральными органами исполнительной власти до внесения их в Думу 

Ставропольского края.  

4. Рекомендовать Думе Ставропольского края рассмотреть вопрос о внесе-

нии изменений в Регламент Думы Ставропольского края, утвержденный поста-

новлением Думы Ставропольского края от 26 апреля 2012 года № 181-V ДСК 

"Об утверждении Регламента Думы Ставропольского края", в части дополнения 

его: 

1) положениями о проведении при необходимости совещаний, заседаний 

рабочих групп с участием представителей территориальных органов федераль-

ных органов исполнительной власти в Ставропольском крае, органов исполни-

тельной власти Ставропольского края, Совета законодателей Ставропольского 

края, Общественной палаты Ставропольского края в целях разработки проектов 

федеральных законов, а также подготовки предложений, замечаний, поправок к 

проектам федеральных законов, поступившим в Думу Ставропольского края из 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации;  

2) порядком направления проектов федеральных законов, разработанных 

Думой Ставропольского края, на предварительную экспертизу в Совет законо-

дателей Российской Федерации при Федеральном Собрании Российской Феде-

рации; 

3) порядком направления проектов федеральных законов, разработанных 

Думой Ставропольского края, депутатам Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, избранным от Ставропольского края, членам 

Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, представля-

ющим Ставропольский край, для внесения ими в Думу Ставропольского края за-

мечаний и предложений; 

4) порядком внесения депутатам Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, избранным от Ставропольского края, членам 

Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, представля-

ющим Ставропольский край, предложения по рассмотрению возможности вы-

ступить совместно с Думой Ставропольского края субъектом права законода-

тельной инициативы при внесении в Государственную Думу Федерального Со-

брания Российской Федерации проекта федерального закона, разработанного 

Думой Ставропольского края, и представлять данный проект федерального зако-

на при его рассмотрении в Государственной Думе Федерального Собрания Рос-

сийской Федерации. 

 

 

 

Председатель 

Совета законодателей 

Ставропольского края                                                                               Г.В. Ягубов 


